PORTARIA Nº 103/2025
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ – PI, no uso de suas
atribuições legais, em especial as contidas no art. 80, XI, Lei Orgânica Municipal, e:

CONSIDERANDO que a referida nomeação não importa nas situações vedadas pela
Súmula Vinculante nº 13 do Supremo Tribunal Federal;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Sra. KEYLLA DE ARAUJO SILVA, CPF nº 070.771.453-28 para
exercer a função comissionada de Assessor Técnico Escolsr, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação, Esportes e Lazer do Município de Vila Nova do Piauí/PI.

Art. 2º - O servidor receberá a remuneração referente ao padrão de vencimento,
equivalente ao símbolo DAS-VI, Nível XI, tal como definido no Anexo I da Lei
Municipal 154/2013, alterada pela Lei Municipal nº 232/2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos
ao dia 03 de março de 2025.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Nova do Piauí, 12 de março de 2025.

MANOEL BERNARDO LEAL
Prefeito Municipal

		2025-03-13T16:32:00-0300
	MANOEL BERNARDO LEAL:34240730325